- notariorum. Quæ sanè ratio nihil concludit.
- 45 Nam scripta in testamento, prout iacet, cum suis clausulis, siue solitis notariorum, siue non, debent accipi cum effectu operatio, quia ex voluntate testatoris scripta creditur, sicut ex communī tradidere Alex. confi. 1. col. 9. in 5. & confi. 5. col. 3. in 7. Grat. Resp. 112. nu. 25. in 2. Secundò adducit, quod si testator uoluisset secludere legata à fideicommisso uniuersali, notabiliorē addidisset expressionem. Quæ quidem ratio non eneruā rationes oppositas, de aduersatua, autem, & de alijs. Tertio cōsiderat, quod in casu suo substitutione sequēs copulata habebat orationem de per se perfectam, ideo quamuis institutioni copulata debeat simpliciter accipili. l. 3. §. filius, ff. de lib. & posth. securi sunt Alex. conf. 25. col. 3. vers. non obstat, in 1. duplicato 252. in 6. Cur. iud. d. conf. 13. Ruin. conf. 130. col. 4. & 153. nu. 7. in 3. Alcia. sibi contrarius, 65. 128. lib. 9. Crau. conf. 348. num. 11. Natta conf. 32. 1. nu. 1. Zanc. in 5. cum ita, nu. 73. Menoch. d. præsumpt. sub num. 6. vbi hanc magis receptam dixit, Mantic. de coniect. lib. 7. tit. 7. num. 7. & 8. Onded. d. conf. 71. nu. 44. vbi tamen post Alex. & Nattam, distinguunt, an illa verba, in alijs autem, sint adiecta institutioni, & eo casu non operentur exclusionem legatorum à sequente fideicommissaria; an sint adiecta fideicommissaria, & eo casu prælegata non continentur.
- 46 Pro ista sententia adducunt, quod legata ex necessitate iuriis continentur in uniuersali institutione, vel simpliciter facta, vel etiā sub illa formula, in omnibus autem alijs, per rex. in l. si ita quis heres instituatur, ff. de hered. inst. vbi sic notarunt Bal. Ang. & Imola, Bart. in l. si certarum, ff. de test. mil. ideo in rebus legatis hæres videtur habere titulum hereditarium, ac idcirco legata de manu hæredis capiuntur, l. 1. §. rediguntur, ff. quo legat. & sicut quoque cōsideratio Pau. de Ca. conf. 177. viso supracripto, col. 1. in 1. vbi inquit, non obstante illa formula notariorum, legata alijs reliqua cum uniuersitate hæreditatis transeunt in hæredem, adducit gl. in l. si hæredis seruus, ff. de leg. 1. & idem Pau. in l. cogi, §. inde queritur, nu. 3. ff. de Trebe. sequitur Alex. in l. nam quod. §. non omnis. nu. 15. in eo. tit. & in suo conf. 202. col. 3. in 6. Beltrand. conf. 151. col. vlt. in 2. cum plu-
- ribus congestis à Menoch. eodem loco, sub nu. 7. & sic in specie argumentatus fuit Rui. d. conf. 130. & subsecuti sunt alij Moderni supra relati. Quæ tamen ratio remoueri potest. Nam licet ex iuriis necessitate hæredis institutio habitu etiā legatas res contineat, actu tamen, & ex voluntate testatoris, legata ab institutione separantur, agnoscente legatario legatum: unde ex mente testatoris, qui eidem legauit, & instituit, euidenter colligitur voluisse separare legata ab institutione, & res legatas legati titulo aſsignare, ideo in re hac, effectus, & testatoris uoluntas, obseruati debet, non iuriis subtilitas, sicuti in specie soluendo dixit Corn. conf. 91. col. 3. in 1. nec mirum, quia in re hac, an prælegata in fideicommisso includantur, voluntas testatoris obseruanda est, ut supra dixi, nu. 21. Vnde considerato euentu, secuta deinde legatorum agnatione, hæredes non habent titulum in rebus legatis, sicuti Bald. docuit in l. 1. num. 20. C. de uir. & fruct. leg. & fatetur Ruin. d. conf. 130. num. 11. quod est titulus sine effectu, ideoque legatarius in re legata uices hæredis habet, l. id tempus, ff. de usucap. & pro legato prescribit, ff. & C. pro legato. idcirco Alex. d. conf. 23. argumentatur, per eam formulam, in omnibus autem alijs, expressum fuisse, quod tacite inerat, nam pro absoluto præsupponit legatas res in institutione non contineari: & dum in contrarium arguit, expressionem eorum, quæ tacite insunt, nihil operari: respondeo, quod licet ea expressio quantum ad institutionem nihil operetur, operatur tamen quod ad substitutionem, ut videatur facta in bonis de quibus in institutione. Nec quicquam releuat, quod clausula substitutionis sit perfecta de per se, ac ideo non sit restraininga ad terminos institutionis, cum & in prælegato ex uerbis uideri possit facta.
- 47 Nam responderetur dupliciter, primò, quod ubi post institutionem sequitur compendiosa, quæ fere semper fieri solet, non pura fideicommissaria, quo casu compendiosa pro sui natura continet vulgarem, & fideicommissariam, uti supra dixi, numero decimo: equidem in vulgari constat prælegata non uenire, d.l. Sextiliam, ff. delegat. 3. rursus constat vulgarem intelligi factam in eisdem in quibus facta sicut institutio. d.l. 1. C. de impub. & l. 1. ff. de vulga. & ibi nota, igitur sicut vulgaris contenta in cōpēdiosa M. Aat. Peregrini. M non